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SIRIO-LIBANES

S3o0 Paulo, 10 de junho de 2016.

Dra. Rafaela Ferreira Mingatto
Geréncia Juridica

Em 09 de julho de 2012, foi firmado contrato entre o Instituto de
Responsabilidade Social Sirio Libanés — Unidade de Reabilitagdo Lucy Montoro e a
empresa FK Equipamentos para Escritorio Ltda para a locacdo de impressoras e
equipamentos destinados a producdo de fotocopias, incluindo toda a manutengao
preventiva e corretiva, fornecimento de suprimentos e substituicdo de pecas para a
Unidade de Reabilitacio Lucy Montoro, com prazo de vigéncia de 36 (trinta e seis)
meses. Em 18 de janeiro de 2013, foi firmado o primeiro termo aditivo ao contrato
apenas para alterar o CNPJ da contratante. Em 17 de julho de 2015, foi firmado o
segundo termo aditivo ao contrato para prorrogar O prazo de vigéncia.

Como houve um aumento da demanda de utilizagdo das impressoras da
Unidade, com a implantago do médulo do TASY de prontudrio eletrénico de paciente
{(PEP), a empresa FK elaborou nova proposta comercial, anexa a este documento.

Portanto, solicito a elaboragio do terceiro termo aditivo ao contrato, para
alterar a quantidade, tipo de equipamentos locados e valores da locagao, de acordo
com tabela abaixo:

Quantidade | Equipamento Valor da locagdo
5 Impressora Laser P & B CANON | RS 90,00 / equipamento -
IR 1435pP Valor total mensal — RS 180,00
5 Multifuncional Laser P & B[RS 110,00 / equipamento -
CANON IR 1435if Valor total mensal — RS 220,00
1 Multifuncional Laser Colorida | RS 200,00 / equipamento -
CANON IRc 1325IF Valor total mensal — RS 200,00

Para a locac3o dos equipamentos, o valor mensal e fixo passard a ser de RS
600,00 (seiscentos reais). Com relagdo a franquia de impressdes, o valor total mensal
sera de RS 1.704,60 (um mil, setecentos e quatro reais e sessenta centavos), cujo custo
sera de RS 0,0546 (zero virgula zero quinhentos e quarenta e seis centavos) por pagina
P & B, totalizando o valor de RS 1.064,70 {um mil e sessenta e quatro reais e setenta
centavos) para a franquia de 19.500 (dezenove mil e quinhentas} impressbes P & B e
1.500 (mil e quinhentas) impressdes mensais coloridas, cujo valor sera de RS 0,4266



SIRIO-LIBANES
(quatro mil duzentos e sessenta e seis centavos) por pagina, totalizando o valor de R$
639,90 (seiscentos e trinta e nove reais e noventa centavos).

Para a locagdo dos equipamentos e franquia de impressdes, o valor mensal a
ser pago totaliza em RS 2.304,60 (dois mil trezentos e quatro reais e sessenta

centavos).

Em caso de excedente da franquia, o valor serd de RS 0,0598 (zero virgula zero
quinhentos e noventa e oito centavos) por impressdo em P & B e RS 0,53 (cinquenta e
trés centavos) por impress3o colorida.

Peco também a prorrogagdo do prazo de vigéncia para 36 (trinta seis) meses a
partir de 15 de junho de 2016.

Encaminho em anexo proposta comercial e as documentagdes atualizadas da
empresa FK Equipamentos para Escritorio Ltda.

Agradeco a constante colaboragdo e estamos a disposicdo para qualquer
esclarecimento.

Geiza Gomes lanelli
S
Supervisora 1 Teghglogj Informagao
IRSSL — Instituto de Régponsabilidade Social Sirio Libanés

¥
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IRSSL - Formulario para Solicitacdo de Novas Contratacgdes

UNIDADE/AREA SOLICITANTE
Unidade/Area Solicitante: Servigo de Reabilitagio Lucy Mentoro de Mogi Mirim Data: 07/06/2016

DESCRIGAO DO ESCOPO.DA CONTRATAGAO

Descrigio: Gontratagio de uma empresa especializada em locagbes de impressoras e equipamentos destinados a predugdo de fotacopias,
inciuindo manutengio preventiva e corretiva, fornecimento de suprimentos.

JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DESTA GCONTRATAGAO

Justificativa: - Considerando ¢ aumento da demanda de uso das impressoras em fungio da implantagéo do software TASY - modulo

P.E.P (pronturio eletronico de paciente);
- Considerando que em negociagio com fornecedor conseguimos aumentar o humero de impressoras e reduzir 0 valor de

contrato (de R$2.500,20 para 2.304,60).
VALOR ESTIMADO - MENSAL / TOTA
~valor: R$2.304,60

PRAZOS o
Prazo de vigéncia: 36 meses

Prazo de pagamenta: 15 dias da entrega (recebimento) da NF a Unidade Lucy Montoro.

Prazo para rescisdo imotivada:

DOCUMENTAGOES NECESSARIAS DAS EMPRESAS PARA ESTA CONTRATAGAO .

Documentagdes:

SUGESTAO DE EMPRESAS PARA PARTICIPAR DA GONQO_R_RENCIA

Sugestbes: Fazer um T.A.coma empresa atual: .
- de 02 impressoras P&B e 02 impressoras multi coloridas = 4 impressoras {atuzis)

passar para
- 02 impressoras P&B + 02 Impressoras multi P&B e 01 impressoras multi coloridas = 5 impressoras

(estarei encaminando a proposta da empresa em anexo)

hyeita —
eire de OWVELS I
GESTOR DA AREA: .‘.:'i:\g‘:ui ruf\S'\O\“g‘aC\m‘,cé, T
fisha CE{'\:‘F%E” B &

DIRETOR DA UNIDADE:

DIRETORIA EXECUTIVA;

Impresso em 07/06/2016 09:28:20 Geréncia de Contratos - Fone: 11 3304 5953 / 11 99628 0527 jfjunior CATEQ1808




Fernanda Pimentel Ferreira Osmo

De: Fernanda Pimentel Ferreira Osmo

Enviado em: quinta-feira, 9 de junho de 2016 08:29
Para: Junior - Lucy Montoro; Geiza Gomes lanelli
Assunto: RES: RES: Proposta Impressora Mogi Mirim

Junior e Geiza, bom dia

OK, vou elaborar o termo aditivo ao contrato e encaminho no proxima semana.

Um abrago, Fernanda

De: Junior - Lucy Montoro [mailto:junior.lucy@irssl.org.br]

Enviada em: quarta-feira, 8 de junho de 2016 11:32

Para: Geiza Gomes lanelli <geiza.gianelli@hsl.org.br>

Cc: Fernanda Pimentel Ferreira Osmo <fernanda.pfosmo@hsl.org.br>
7 Assunto: ENC: RES: Proposta Impressora Mogi Mirim

Geiza, bom dia!

Estou encaminhando na presente data via malote a proposta + formulario de solicitagdo de T.A. via TASY.

ps:

saliento que trata-se de uma boa proposta pelo fato de;
+ aumentar a quantidade de impressoras

+ substituir por novas impressoras

+ pagar menos do atua! contrato

+ manter a quantidade de copias

Att.

Jair Rotoli Junior

™ Supervisor Administrativo
Servico de Reabilitagao Lucy Montoro
Instituto de Responsabilidade Saocial Sirio-Libanés
(55 19) 3806.5192 / 5063 / 5051/ 5189
junior.lucy@irssl.org.br

www.irssl.org.br

De: Thiago Scuza Ribeiro [mailto:ti.sistemas.tug{@irssl.org.br]
Enviada em: quarta-feira, 8 de junho de 2016 11:14

Para: Jair Junior

Assunto: Fwd: RES: Proposta Impressora Mogi Mirim

Segue!

Thiago Souza Ribeiro

Tecnologia da Informagao

Servico de Reabilitagio Lucy Montoro Mogi Mirim
Instituto de Responsabilidade Social Sirio-Libanés
(55 19) 3806.5192 - 3806.5063



1i.sisternas. lucy@irssl.org.br

www.irssl.org.br

----- Forwarded Message ---

From: celso@fk.com.br

To: "Geiza Gomes janelli" (geiza.gianelli@hsl.org.br)

Cc: “Thiago Souza Ribeiro - Lucy Montoro® {ti.sistemas.lucy@irssl.org.br)
Date: Tue, 24 May 2016 03:37:22 +0000

Subject: RES: Proposta impressora Mogi Mirim

Geiza, bom dig!

Envio proposta conforme solicitada, inclusdo de mais um equipamento e ojuste na franquia,
note que esta propasta ficou 5% menor que o valor atual, mesmo com a dlteracdo no custo
pagina devido a variacdo do dolar conseguimos reduzir em mais de 50% o valor dos
equipamentos.

___ Aguado sua confirmagdo.

Obrigado!

Celso Ricardo Sverzut
Comerdial

gt DI 2898.35357 3532
ol DI 991489455

De: Celso Sverzut

Enviada em: terga-feira, 17 de maio de 2016 159:24
Para: 'Geiza Gomes lanelli' <geiza.gianelli@hsl.org.br>

Cc: Thiago Souza Ribeiro - Lucy Montoro <ti.sistemas.lucy@irssl.org.br>
Assunto: RES: Proposta Impressora Mogi Mirim

Geiza, bom dial

Envieirel esta proposta no dia 20/05, este prazo é satistatorio?



Celso Ricardo Sverzut
Comertial

ved: O} 2898-3535 4 3832
gl B POMBHES

De: Geiza Gomes lanelli [mailto:geiza.gianelli@hsl.org.br]
Enviada em: terca-feira, 17 de maio de 2016 15:26

Para: Celso Sverzut <celso@fk.com.br>
Cc: Thiago Souza Ribeiro - Lucy Montoro <ti.sistemas.lucy@irssl.org.br>

Assunto: Proposta Impressora Mogi Mirim

Boa tarde,

~ Celso por favor refazer a proposta de Mogi Mirim conforme abaixo, mantendo a franquia de 19500 P&B

2 multifuncionais PB
1 Muktifuncional Color
2 impressoras Laser PB

Att,

Geiza Gomes lanelli

Tecnologia da Informagéo

Instituto de Responsabilidade Social Sirio-Libanés
.. (6511) 3394.5982 - 9.9592.1139

eiza.qgianelli@hsl.org.br

www.irssl.org.br

A Sociedade Beneficente de Senhoras Hospital Sirio-Libanés & uma Instituicao Filantropica Brasileira que
desenvolve agdes integradas de assisténcia social, de salde, de ensino e de pesquisa.

A informagéo contida nesta mensagem da e-mail, incluirdo quaisquer anexos, & confidencial e esld resarvada a Saciedade Bensficerite de Senhoras
Hospital Sirfc Libangs ¢ 4 pessoa para a qual fol enderegacda. Caso vooh néo seja o destinatério, fica por meio desta, nolificado que ndo devera ratransmilir,
imprimir, copiar, usar ou distribuir esla mensagem de e-mail ou quaisquar anexos. Gaso voce enha recebido esta mensagem por engano, por favor, contate
o remetente imediaiamente e apague esta mensagern. Qualquer uso nao autorizacdo ou disseminagio dessa mensagem ou parte dela & expressamaonte

proibido.
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09/06/2016

Cunpmvantedelnsuiﬁoede%aﬁomm-lmpresséo

Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificacao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizagio cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERQ DE INSCRIGRO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | AT DE ASERTURA
61.552.485/0001-10 10/0711966
MATRIZ CADASTRAL
[PGME EMPRESARIAL
. EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

THULO DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTASIA)
kA

GODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONDIMICA PRINCIPAL.

17.33-1-00-AlugueldendquhﬂseequipalmﬂDSpmaachﬁns

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
m.omo-mmmmmﬁmm

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de mthdﬂsobmda
82.19-9-01 - Fotocdpias

52.11-1%-Dem®sdemmuhsmmmmme

62.09-1-00 - Suporte téchico, manutencio e outros servigos em tecnologia da informagio

§3.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagio e servigos de hosped?gem na internet

47.51-2-01 -mmmrmmmammewmdemm&a

CADIGD E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDIGA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIETTADA

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R NHU-GUACU 44
CEP BAIRROMISTRITO MUNICIFO GF
04.625-000 NOVA PIRAJU SAQ PAULO sP
JDEREGO ELETRONICO TELEFONE
| AFLAVIO.MUNIZ@GMAILL COM (1) 3021-3998
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fricirdrt
SITUAGAD CADASTRAL T DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03M1/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
Wik Ariricpirien
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.470, de 30 de maio de 2014.
Emitido no dia 09/06/2016 as 15:57:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 171

E Consulta QSA / Capital Sbcialj

[ Vottar |

http:!fwww.receita.fazenda.gov.brlprepararlrnpressaollmpﬁmePagina.asp

112



13/06/2016 Infarmagdes de Momento e ldentificacgo de Servigos do Portal

PREFEITLIRA DE

SAQ PAULO

Secretaria Municipal de Finangas (SF)

Consulta Cadin Municipal

Informe uma das opcdes:

CNPJ/CPF: 61.552.485/0001-10  (somente nGmeros) .,‘;%%%

Digite os caracteres que
aparecem na figura {letras em
maidsculo)

Pesquisar\ rVOItad [Limpar] |T\Iova Consulta |

[Gerar Comprovante |

NAO FORAM ENCONTRADAS PENDENCIAS PARA O CNPJ 61.552.485/0001-10 - F K EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO
LTDA.

Artigo 7 da Lei Municipal n® 14,094/2005: " A inexisténcia de registro no CADIN Municipal ndo configura reconhecimento de regularidade
de sitvagio, nem elide a apresentagdo dos documentos exigidos em lei, decreto e demais atos normatives.”

hitp:/iamad.prefeitura.sp.govbr/cadi n/Pesq_Deb.aspx

1M



13/06/2016  hitps//mwwwisifge.caba.g mbrlEmpresafCrflCrlegeCFSImprirrirPapel.asp?VARPessoaMatriz=4477300&VARPessoa=4477300&VARUf=SP&VARI. .

Siouina |

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 61552485/0001-10

Razido Social: F K EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

Endereco: R VIEIRA DE MORAIS 311 / CAMPO BELO / SAO PAULO / SP/
4617-010

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situa¢do regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos, decormentes
das obrigagtes com o FGTS.

Validade: 03/06/2016 a 02/07/2016

Certificacio Namero: 2016060301361679421529

Informacdo obtida em 13/06/2016, as 08:56:55.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada & verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
- www, caixa.gov.br

https:/ivwew.sifge.caxa.govbr/Empresa/Cri/C rfiFgeCF SimprimirPapel.asp?VARPessoaM atriz=44773008VARPessoa=44T73008VARU=SP&VARInscr=61... 11



13/06/2016 Partal da Transparéncia - Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas

Portal da Transparéncia - Governo Federal - http://www.portaltransparencia.gov.br

Vocé estd em:
Infcio » CEIS

CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDONEAS E SUSPENSAS (CEIS)

ensas (CEIS) ¢ um banco de infermagBes mantide pela Controladoria-Geral da Unifo que tem como objetive

O Cadastro Naclanal de Empresas Inidéneas e Susp
ito restricio ao direito de participar em licitagdes ou de celebrar

consolidar a rela¢do das empresas € pessoas fisicas que sofreram sangdes das quais decerra como efa
contratos com a Administragio Pdbllca. Salba mails

Consulta

[ cPF/enPl: ] [Fies2485000110

Nome, Raz&o Soclal ou ] [{Orciona
Nome Fantasla:

[ Tipo de Sancgho: ] iTedos . v
Quantidade de registros encoentrados: 0 Data: 13/05/2016 09:11:15
N3o foram encontrades registros que atendam ao seguinta critério de busca:
CNPJ/CPF: 61552485000110

Phgina 1/1

ATENGAO
Este cadastro visa dar publicidade 3s sangBes administrativas aplicadas contra licltantes e fornecedores. As informacBes agqui velculadas séo de intelra responsabilidade
das entidades que as prestaram, nde podendo a Unido ser responsabilizada pela veracidade efou autenticidade de tais informages nem pelos eventuais danos diretos ou

~— indiretos que delas resultem causados a tercelros.
* Designagiio do apenado, conforme informade pelo 6rgdo sancionador (publicagio no DOU; dados constantes de Oficlo, etc.)

** Constatou-se que o nome informado pelo drgéo sancionadar diverge significativamente do constante do cadastro da Receita Federal, considerando-se 6 CPF/CNP)
informados. O nome constante do cadastro da Receita Federal pode ser vetificado clicando-se sobre o respectivo registro, A dlvergéncia pode Indlcar apenas uma
alteragde no nome do sancionado au uma inconsisténcia dos dados informades. Mais informacgdes podem ser obtidas junto ao orgéo sancienador,

http:/fwwwiporlaldatransparencia.g ovbriceis 7opfCripj=61 5524850001108&nome==&tipoSancao= 171



13/UB2016 Pesquisa na Relacio de Apenados | | ribunal ce Contas do kstado de Sa0 Paulo

. NITHMAG Facebook RAE SO T HEFE AN DO 1301 3395066819
: (http:fiwww.youtube.com/tcespoficial)

{htps:/fwwwi_tce. 5p.govbrf)

{http:/iwwwa tce. sp.govbritcesp-rss)
i.

?{? {hitpsd lckrco tosﬁ 633@Nﬂ4falb s/withy{ 721576 784518)
fribunal de Contas I

do Estado de 8ao Paulo | Buscar |

| ER——

PAGINA INICIAL (HTTP://WWW4.TCE.SP.GOV.BR) INSTITUCIONAL (HTTP://WWW4 TCE.SP.GOV.BR/)

ESCOLA PAULISTA DE CONTAS (HTTP:H\."VWW4.TCE.SP.GOV.BRJEPCP!CURSOS-E—EVENTOS)

JURISDICIONADO {HTTP:{/WWW4 TCE.SP.GOV.BR/IAUDESF/) TRANSPARENCIA (HTTP:/WWW4. TCE.SP.GOV.BR/RELATORIC-ATIVIDADES)

SERVIDOR (HTTP:/AWWW4 TCE.SP.GOV.BR/FOLHA-DE-PAGAMENTO}

Inicio (/)

__Pesquisa na Relacédo de Apenados

Relacio de Apenados publicada mensalmente no Diario Oficial do Estado

hHn-asad tea en amihriraiblicracnsce fananadne fananodne chim

A



13062016 Pesquisa na Relagao de Apenados | | nbunal de Contas do kstado de $ao Faulo

> - =

{../publico/#f)

Pesquisa de Impedimento de Contratos / Licitagdes

Orgdo apenador

pesquisar nome

Pessoa Fisica ou Juridica Apenada
pesguisar noms

CNPJ CPF RG

[ Consultar Limpar

1. Relagao das pessoas fisicas efou juridicas que sofreram penas em procedimentos licitatérios ou contratagBes de que participaram, nos Grgdos
indicados, nos termos das Instrugdes vigentes - consulte aqui

fiscais, por determinagéo judicial - consulle agui
Exportar:  pdf

Em 13/06/2016 a5 08:41:55, ndo foram encontrados registros de pessoas fisicas ou juridicas para o critério de pesquisa informado:
CNPJ: §1552485000110

Coniraste: Alto (fhigh_contrast_toggle7destination=node/27168) | Normal
Péigina Inicial
{http:/iwwwd.tce.sp.gov.br)

Fale Canosco
(httpi/Avwwd tee s p.govbriowddoria)

Mapa do site (mapa-do-site}

Institucional
(http:/iwwwé.tce.sp.gov.br/)

httn Thuaasdd tea on amrhrinoblisacnes fananadnc fananadne ehtm

2. Relagio das pessoas fisicas efou juridicas que estéo impedidas de contratar com a administragéo publica efou de receber baneficios ou incentivos

2iA



19/07/2016

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Braslil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: F K EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA
CNPJ: 61.552.485/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificade que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a
exigibilidade suspensa, nos temmos do art. 151 da Lei n2 5172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisfio judicial que determina sua
desconsideragéio para fins de certificag3o da regularidade fiscal; e

2. ndo constam inscriges em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidiio & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administraggio direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais prevstas

nas alineas 'a’ a ‘d' do pardgrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo est4 condicionada a verificagdio de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.govbr> ou <http://www.pgfn.fazenda.govbr>.

Certidgo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n© 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 10:18:14 do dia 18/07/2016 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 14/01/2017.

Cédigo de controle da certidio: 2C47.586B.9C09.630F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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